
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412  
 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI GENERALI 

n. gen. 97 del 25-02-2026 
 

N. 42 DEL 25-02-2026 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 
DELLART.30 DEL D.LGS. N.165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N° 1 
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO-AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT.C) CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO LAREA 
"SERVIZIO TECNICO" DEL COMUNE DI CARSOLI. 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno  venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  

 
           Visto il Decreto sindacale n.1 del 02.01.2026 con cui sono stati attribuiti alla 
Sottoscritta, fino al 31.12.2026, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi 
Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 16 e segg. del C.C.N.L. 16.11.2022; 
 
           Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 7 del 12.03.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-
2027; 
 
           Visto il DECRETO del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2025, ad oggetto 
“Differimento al 28 febbraio 2026 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2026/2028 degli enti locali”, pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 302 del 31.12.2025; 
 
           Dato atto che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL è autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 
 

           Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 24.02.2026 con la quale è stata 
rinviata alla Sottoscritta Responsabile dei Servizi Generali l’attivazione della procedura di 
mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs.vo n. 165/2001 e s.m.i., al fine della copertura 
del posto di Istruttore Tecnico (ex Cat. “C”) nell’Area “Servizio Tecnico” vacante dal 
16.02.2026 a seguito di trasferimento del titolare per mobilità volontaria presso la CMRC; 
 

     Visto il Testo Unico sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche approvato con D. Lgs.vo n° 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. e, in particolare, 
l’art. 30;  

    Visto il vigente C.C.N.L. dei dipendenti del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 
16.11.2022;  

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 25-02-2026 firmato digitalmente da  Sabrina Marzano il 25-02-2026 ora  8:54:14



     Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con D.G.C. n. 34 del 
23.04.2012 e s.m.i., in particolare l’art. 53 commi 3,4 e 5; 

     

   Dato atto che con nota prot.n. 2020 del 16.02.2026 si è provveduto a dare 
comunicazione della vacanza del posto da coprire ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs.vo n. 
165/2001 e s.m.i. alla Regione Abruzzo-Dipartimento Lavoro, Sociale e al Dipartimento 
della Funzione Pubblica che ha dato esito negativo, come da nota RA/DPH n. 62795/26 
del 16.02.2026;   

        Visto l’avviso di mobilità volontaria esterna, predisposto sulla base delle norme 
legislative e regolamentari vigenti, che viene allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

         Considerato che l’assunzione programmata, finalizzata a ricoprire un posto lasciato 
vacante a seguito di trasferimento per mobilità volontaria a far data dal 16.02.2026, è 
compatibile con le previsioni di spesa dell’approvando bilancio 2026/2028 e rispetta i vinicoli 
legislativi in materia di spesa del personale;  
 
Dato atto che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo ente 
non presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali e alla 
situazione finanziaria;  
 
Ritenuto, pertanto, poter procedere, in esecuzione della volontà giuntale su esposta, all’avvio 
della procedura di mobilità in oggetto;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;  
Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 ed in particolare l’art. 30;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato 
con D.G.C. n. 34 del 23.04.2012 e s.m.i.;  
 
Visto, in particolare, il Titolo VI ”La Mobilità” articolo 53 del citato Regolamento 
sull’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi 
 
Verificato di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;  
 
 
                                           DETERMINA  
 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
1. Di approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 
n° 1 posto di istruttore tecnico - area degli istruttori (ex cat.C) presso l’Area “Servizio 
Tecnico” resosi vacante a seguito di trasferimento per mobilità dal 16.02.2026, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2. Di dare atto che l’avviso sarà pubblicato sul “Portale unico del Reclutamento inPA”, come 
previsto dall’art. 30, comma 1-quater del decreto legislativo 30 aprile 2001, n. 165, all’Albo 
Pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito 
internet dell’Ente ai sensi dell’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 
97/2016;  

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 25-02-2026 firmato digitalmente da  Sabrina Marzano il 25-02-2026 ora  8:54:14



 
3. Di dare atto, altresì, che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno 
all’assunzione del candidato risultato vincitore, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti 
da norme di legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse 
dell’Ente;  
 
4. Di precisare che si provvederà con separato atto, successivo alla scadenza di 
presentazione delle domande di partecipazione, alla nomina della commissione giudicatrice;  
 
5. Di precisare, altresì, che non sussistono conflitti di interesse nell’adozione del presente 
provvedimento 
 
La presente determinazione anche ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi, e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 del D.Lgs n.267/2000.  
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 
9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI 
 Sabrina Marzano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 42 del 25-02-2026 firmato digitalmente da  Sabrina Marzano il 25-02-2026 ora  8:54:14



 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412  
 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI GENERALI 

n.gen. 97 del 25-02-2026 
 

N. 42 DEL 25-02-2026 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 
DELLART.30 DEL D.LGS. N.165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N° 1 
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO-AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT.C) CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO LAREA 
"SERVIZIO TECNICO" DEL COMUNE DI CARSOLI. 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile Servizi Finanziari, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 
18/8/2000 n.267 esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
presente determinazione. 

 
 
Li, 25-02-2026 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Anna Maria D'Andrea 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 

82/2005) 
 

COPIA CONFORME - Visto contabile DETERMINAZIONI numero 42 del 25-02-2026 firmato digitalmente da  Anna Maria D'Andrea il 25-02-2026 ora  9:31:35



 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412  
 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI GENERALI 

n.gen. 97 del 25-02-2026 
 

N. 42 DEL 25-02-2026 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 
DELLART.30 DEL D.LGS. N.165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N° 1 
POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO-AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT.C) CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO LAREA 
"SERVIZIO TECNICO" DEL COMUNE DI CARSOLI. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 25-02-2026 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 12-03-2026 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 Responsabile del Servizio 
  Marzano  Sabrina 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).  

 
 

COPIA CONFORME - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 42 del 25-02-2026 firmato digitalmente da  Sabrina Marzano il 25-02-2026 ora  9:50:08


